

Podsumowanie XXIX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu - 24 marca 2023 r

„Byliśmy, Jesteśmy, Będziemy” – te słowa najmocniej wybrzmiały w wystąpieniu Pani Haliny Nowik Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VII kadencji otwierającym uroczystą część XXIX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. Przewodnicząca Halina Nowik podsumowała najważniejsze wydarzenia tego czasu, zaznaczając, że ten zjazd jest wyjątkowy, ponieważ samorząd ma za sobą bardzo trudną kadencję, na której piętno odcisnęła pandemia. W najtrudniejszych chwilach walki z pandemią, pielęgniarki i położne wykazały się ogromną odwagą, zaangażowaniem i ofiarnością. Mimo lęku o zdrowie własne i własnych rodzin, podejmowały pracę w najtrudniejszych warunkach. Tysiące przechorowało COVID-19, wiele dalej zmaga się z ciężkimi skutkami tej choroby. Kilkaset pielęgniarek i położnych swoje poświęcenie opłaciło życiem. Czas pandemii pokazał jak duże są niedostatki kadr medycznych, jak pilne są dalsze działania na rzecz poprawy ochrony zdrowia w Polsce. Między innymi nad tymi problemami debatował XXIX Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Elblągu.

To wyjątkowe wydarzenie dla środowiska pielęgniarek i położnych swoją obecnością uświetnili między innymi:

Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych - Sebastian Irzykowski, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie - Maria Danielewicz, Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie - Iwona Kacprzak, Senator Rzeczypospolitej Polskiej - Jerzy Wcisła, Poseł na Sejm RP - Elżbieta Gelert, Poseł na Sejm RP - Monika Falej, Poseł na Sejm RP - Zbigniew Ziejewski, Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski - Piotr Opaczewski, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezina, Dyrektor Wydziału Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Katarzyna Dośla-Szcześniak, Rektor Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu - dr Magdalena Dubiella-Polakowska, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu - dr Anna Tałaj, Przewodniczący Delegatury Elbląskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku - Marcin Nowiński, Prezes Okręgowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w Olsztynie - Jacek Łukaszewicz.



Podczas Zjazdu podziękowano najbardziej zasłużonym pielęgniarkom i położnym, wręczając odznaczenia nadane przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych.

Na wniosek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu odznaczenie brązowe „ZASŁUŻONY dla SAMORZĄDU PIELEŃGNIAREK POŁOŻNYCH” za zasługi w działalności na rzecz samorządu ora upowszechniania etyki zawodowej, współdziałania na rzecz integrowania środowiska zawodowego oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa i organizacji ochrony zdrowia, otrzymały Panie:

Beata Arasimowicz-Warsza

Małgorzata Bilińska

Wioletta Budko

Grażyna Choińska

Elżbieta Dudycz

Helena Dziekańska

Mariola Krasieńska

Monika Kaśkiewicz

Celina Kardasz

Regina Kowalczyk

Ewa Kubik

Małgorzata Marczyńska

Elżbieta Osmańska

Joanna Raszeja

Jadwiga Słodkowska

Joanna Sonewend

Renata Stec-Kaniecka

Mirosława Telus

Bożena Wrońska

Bożena Wysocka





Odznaczenie srebrne „ZASŁUŻONY dla SAMORZADU PIELEŃNIAREK i POŁOŻNYCH za wzorowe wykonywanie obowiązków na rzecz organów samorządu, współdziałanie na rzecz integrowania środowiska zawodowego oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu zdrowia społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa i organizacji ochrony zdrowia otrzymały Panie:

Magdalena Budziszewska
Elżbieta Fałkowska
Bożena Machura
Justyna Tomkiewicz
Regina Zimnoch.



W części merytorycznej Zjazdu Delegacji wysłuchali między innymi sprawozdań z działalności poszczególnych organów Izby: Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej Komisji Rewizyjnej za rok 2022 oraz za okres VII kadencji, sprawozdań z wykonania budżetu oraz zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022. Przyjęto budżet na rok 2023. Zjazd udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Elblągu za działalność VII kadencji. Zjazd zatwierdził również nowe regulaminy organów izby.

Najważniejszym punktem obrad był wybór Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych. Do pełnienia tej funkcji wybrano Panią Magdalenę Budziszewską. Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Elblągu została Pani Małgorzata Bilińska. Przewodniczącą Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII kadencji została ponownie Pani Bożena Machura zaś stanowisko Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej Delegacji powierzyli kolejny raz Pani Justynie Tomkiewicz.

W dalszej części Zjazdu wybrano członków organów ORPiP, ORZOZ, OSPiP oraz OKR oraz delegatów na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII kadencji: Helena Dziekańska, Iwona Graczyk, Ewa Kaczmarek, Zofia Kasprówicz, Monika Kańkiewicz, Mariola Lipska, Halina Nowik, Agata Sawicka, Joanna Sonewend, Dariusz Turczyk, Bożena Wysocka, Regina Zimnoch.

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII kadencji: Agnieszka Grzelak, Janina Ogińska, Izabela Olcen, Elżbieta Osmańska, Mirosława Telus, Izabela Wiśniewska, Danuta Zabłocka.

Okręgowa Komisja Rewizyjna w Elblągu: Joanna Grzesikiewicz, Irena Kąkol, Jadwiga Słodkowska, Bożena Wrońska.

Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Elblągu: Beata Arasimowicz-Warsza, Magda Kołodziejka, Marzena Miecznikowska, Joanna Smusz, Beata Szandrowska.

Delegaci na VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych: Magdalena Budziszewska, Halina Nowik, Regina Zimnoch.

Ogółem XXIX Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Elblągu w dniu 24 marca 2023 r. przyjął 31 uchwał. Do Komisji Uchwał i Wniosków złożono 7 wniosków w sprawie opracowania przez ORPiP stanowisk w istotnych sprawach dotyczących wykonywania naszych zawodów.

- To był dobry Zjazd – powiedziała na zakończenie Zofia Kasprówicz Przewodnicząca Zjazdu i podziękowała delegatom za aktywny udział w obradach.

